
楠公の里瓦版
金剛山千早赤阪倶楽部

E_Mail: kongomt.chihaya.akasaka.club@gmail.com
HP : http://www.kongozan-chihayaakasaka-club.com
（連絡先） 西野敏彦 090-6326-0497

辰巳 晃 090-3973-2931
奥田佳三 090-5040-1923
山本正史 080-8505-3218

（事務局） 山本庄一郎 080-5314-0075
（広 報） 橋本 渉 090-2040-5091

第９６号 令和 ２年 １月３１日

＜事務局からのお願い＞

金剛山千早赤阪倶楽部では、倶楽部員を募集しています。
登山・登山道の整備､そば栽培･花菖蒲園･あじさい栽培等々に
興味のある方ならどなたでも参加いただけます。
入会金・会費は不要です。(但し､保険料含む300円/回を徴収)
入会をご希望の方は、各月の活動日に直接、集合場所に
お越しください。
お問合せ等は、右の連絡先又はメールでお願いします。

＜日 報＞
〇 １月１９日（日） 晴れ 参加者 ３０名

〇 参加者(名簿順)

金剛山登山 ：辰巳晃、盛永正治、吉川朋子、日谷洋子、日谷修、東條久男、山本庄一郎、

大西新二郎、※竹下国宏、※竹下みゆき （※印 登山のみ参加）

総会・新年会 ：松本村長、清水副村長、千福村議、須田府議、加納陽之助様、山本正史、

西野敏彦、武部弘美、山本知加子、仲谷友子、新田徹雄、新田善久、阪本、

奥田圭三、山本源一、松尾彬旦、菅原、伏見勝也、橋本渉、高見義一

〇 活動内容 金剛山初登山＆ 令和２年度 総会・新年会

今年の初登山は晴天に恵まれ、金剛山頂で多くの登山客に囲まれて一年のスタートを切りました。山頂からの景
色をゆっくり楽しみたかったのですが、 「まつまさ」に向け急ぎ下山して総会に合流。
総会は西野会長の挨拶に始まり、山本（正）・辰巳両副会長から活動報告・計画、新田（徹）会計から収支報告を
行い、満場一致で承認されました。奥田副会長の発声で新年会が始まり、名誉会長の松本村長、千福村議、須田
府議、他 来賓の加納様からご挨拶をいただきました。皆さんに倶楽部の活動状況の説明を行い、ご理解を深め
ていただきました。 今年も新規のメンバーを迎えることができ、宴会場を埋め尽くして和気あいあいの新年会になり
ました。 本年も皆さんのご協力をお願いいたします。 記 ： 広報

金剛山初登山 ＆ 令和２年度 総会・新年会

令和２年度総会・新年会 記念撮影



＜次回のご案内＞
〇 ２月２３日（日） 町石建立、登山道標識（看板）作り

※ペイント等が付く可能性がありますので、汚れても良い服装で来てください
〇 集合 ９：００ 二河原辺集会所

※ 電車で来られる方は、富田林駅から金剛バスで「森屋」まで来て下さい
「森屋」バス停まで送迎できます

＊＊ 昼食・お茶は各自ご用意ください ＊＊

ええ
なあ

＜富田林 ⇒ 森屋 バス時刻＞ 富田林駅前（発） ８：２０（水越峠行き） ８：３５（千早ﾛｰﾌﾟｳｪｲ前行き）

令和の町石道 二河原辺水分道の復元 会長 西野 敏彦

あけましておめでとうございます。
皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。
当倶楽部は、平成23年11月に立ち上げて以来、今年で 9回目のお正月を迎えること

ができました。その間、毎月欠かすことなく活動を行い、また「楠公の里瓦版」を発行し
て参りました。これも、会員の皆様のご協力のおかげと感謝しております。
赤坂古道の「二河原辺水分道」は、江戸時代の初期に河内から金剛山への参詣のメ

インルートとして、町石道が整備された由緒ある道です。
『先人たちの歩いた道を残したい』との思いで、昨年から町石道の復元に取り組んで
参りました。本年7月より始まる東京オリンピックまでに、5町毎に町石を建立し、この道
を『金剛山令和の町石道 二河原辺水分道』にしましょう。
私は、金剛山を愛する一期一会の皆様と健全で末永く自然を楽しみ、人生を豊かに

暮らすことが出来るよう望んでおります。今後も安全、安心を心掛け事故のない活動を
楽しみましょう。
本年も倍旧のご支援ご厚情を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。


